Desenho Kadiwéu - MS

Brasília, 21 de maio de 2020.

Boletim de Serviço da Funai – Número 95 - p. 1

## **SUMÁRIO**

CORREGEDORIA .....

# CORREGEDORIA

## DESPACHO DECISÓRIO Nº 67/2020/SEAN - COAD/COAD - CORREG/CORREG-FUNAI

Referência: Processo nº 08620.052122/2014-08

Interessado: FUNAI

Assunto: PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

A CORREGEDORA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO, SUBSTITUTA, no exercício das atribuições conferidas pela Portaria nº 426/PRES, de 12 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial da União nº 113, Seção 2, de 14 de junho de 2017, bem como as previstas no Estatuto aprovado pelo Decreto nº 9.010, de 23 de março de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 24 d emarço de 2017, ADOTA, como fundamento deste ato, as conclusões e as recomendações da Informação nº 36/2020, para determinar o ARQUIVAMENTO do feito nos termos do art. 168 da Lei nº8.112/90.

Brasília - DF, 19 de maio de 2020.

#### **MARA LIGIA SOARES**

Corregedor(a) Substituto(a)

## DESPACHO DECISÓRIO Nº 68/2020/SEAN - COAD/COAD - CORREG/CORREG-FUNAI

Referência: Processo nº 08620.003582/2020-42

Interessado: Funai

Assunto: Juízo de Admissibilidade

A CORREGEDORA DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO, SUBSTITUTA, no exercício das atribuições conferidas pela Portaria nº 426/PRES, de 12 de junho de2017, publicada no Diário Oficial da União nº 113, Seção 2, de 14 de junho de 2017, bem como as previstas no Estatuto aprovado pelo Decreto nº 9.010, de 23 de março de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 24 de março de 2017, ADOTA, como fundamento deste ato, as conclusões e as recomendações da Informação SEI nº 2165009, para determinar o ARQUIVAMENTO do feito tendo em vista não restar configurada a irregularidade administrativa. Determina, ainda, o encaminhamento a CGGP/DAGES para a adoção das providências de sua alçada no que concerne as faltas do servidor no mês de março/2020.

Brasília - DF, 20 de maio de 2020.

### **MARA LIGIA SOARES**

Corregedor(a) Substituto(a)